
理事長　　東宮　博士

新理事長あいさつ

　平素より当法人運営にあたり、関係者各位の皆様からのご理解、ご支

援を賜り心より御礼申し上げます。

　この度、当法人の前理事長鴻田臣代様ご逝去に伴い、令和６年２月に

行われました理事会において後任の理事長の任を拝命し、重責に身の

引き締まる思いです。　理事長就任にあたりご挨拶申し上げます。

　まず初めに、鴻田臣代前理事長におかれましては、当法人設立から
有名シェフによる商品開発及び製菓指導の様子

（春日部の人気菓子工房「オークウッド」の横田シェフ）

応募したところ、当事業所がめでたく採択されました。

（東京都で6事業所が採択）

　支援モデル事業では、東京都から委託を受けたコン

サルタント会社の支援を受けながら、一流シェフの横

田シェフから商品開発等の指導や菓子工房として取り

も利用者と職員が力を合わせて、お客様に喜んでいた

だける商品とお店づくりを目指していきます。

　皆様のご来店を心よりお待ちしております。

組むべきポイントの指導を受けることができました。

　また、商品表示法や契約等の法制度の研修や、店舗

レイアウトやＰＯＰ広告やパッケジデザイン等に関して

アドバイスを受けることができました。

　今回の支援モデル事業の経験を活かして、これから

　　　たんぽぽSweets工房では、多摩モノレールの延伸にちな

　　んだ『多摩モノ　むさむら駅　ショコラ』を販売しました。

　昨年の5月に店舗スペースを活用してオープンした

「たんぽぽSweets工房」のバージョンアップを目指して、

東京都の「商品開発等業務改善支援モデル事業」に

理事、理事長として長い間当法人のためにご尽力を頂きました。

　今まで様々な難題を解決され、当法人の発展に多大なる貢献をされてきたことに対して心より敬意

を表します。　誠にありがとうございました。

　当法人の基本理念に、利用者の幸せを第一優先、充実感と達成感を得られる様に最高の支援を

行うとあります。

　今後とも、変わらぬご支援、ご協力を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

 　これからも利用者の皆様を最大限に尊重して信頼関係を築き、当法人の基本理念に基づいた行動

により、永続的な発展、地域社会の発展に貢献することができるように、皆様に満足して頂ける運営を

行ってまいります。

　引き続きこれまで培ったノウハウと運営基盤を生かし、さらに強化した法人運営を進めながら、全て

の職員がより良い運営に専念できる組織作りに向け精一杯努力してまいります。

　　　3月3日（日）に多摩モノレールの延伸で、市の中心駅の駅

　　前広場予定地で開催された「モノレールフェスタ」に出店及

　　び運営等で参加させていただきました。

　　　当日は、晴天に恵まれて大勢の人が来場され大変盛り上

　　がったイベントになりました。

村山たんぽぽ通信
東京都の令和５年度「商品開発等業務改善支援モデル事業」に

採択されました！

東京駅隣りのKITTE内の「GOOD PLAZA TOKYO」店舗等で

「村山たんぽぽ」の取り組みの動画が放映されています。

農福連携による武蔵村山産の”乾燥やさい”の製造販売を開始しました。

屋上を利用して天日干し 武蔵村山産の無農薬乾燥やさい石臼挽きでパウダー化しています

いよいよ来るよ。みんなで乗ろう！『モノレールフェスタ』に参加しました。



屋上を利用して天日干し 武蔵村山産の無農薬乾燥やさい石臼挽きでパウダー化しています




